4

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17.10.2019
	№
	[bookmark: _GoBack]1145

	г. Верхняя Пышма

	О приеме предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории – Верхнепышминский парк культуры и отдыха города Верхняя Пышма
 в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», федеральным проектом «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы на территории городского округа Верхняя Пышма», в составе национального проекта «Жилье и городская среда», руководствуясь протоколом заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского округа Верхняя Пышма от 11.10.2019 № 16, Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать прием предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории – Верхнепышминский парк культуры и отдыха города Верхняя Пышма в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году (далее – прием предложений), установив срок приема предложений в период с 17 октября 2019 года по 6 ноября 2019 года.
2. Определить пункты и способы приема письменных предложений:
1) Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма, г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, 13, каб. 43 (время приема предложений: рабочие дни с 8:00-17:00, перерыв с 12:30-13:30);

2) Муниципальное казенное учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства», г. Верхняя Пышма, ул. Балтымская, 23, каб. 11(время приема предложений: рабочие дни с 8:00-17:00, перерыв с 12:30-13:30);
3) электронная почта: uagvp@movp.ru, vpkomitet@mail.ru;
4) официальный сайт администрации городского округа Верхняя Пышма www.movp.ru через электронную почту kontakt@movp.ru;
5) официальный сайт МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма» www.sportvp.su через электронную почту vp.odm@mail.ru;
6) урны, расположенные по адресам:
· г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 12, Дворец культуры «Металлург», холл (график работы: рабочие дни 9:00-18:00);
· г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, 13, здание администрации городского округа Верхняя Пышма, холл, (график работы: рабочие дни 8:00-17:00);
· г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 4, Ледовая Арена им. Александра Козицына, холл, (график работы: без выходных 8:00- 22:00);
· г. Верхняя Пышма, ул. Чкалова, 87, «Верхнепышминский городской парк», административное здание парка, холл, (график работы: рабочие дни 9:00- 20:00).
3. Рекомендовать муниципальным казенным учреждениям «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма» организовать опрос жителей города Верхняя Пышма силами волонтеров.
4. Начальнику управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма Кучмаевой С.Н.:
1) провести встречу с учащимися образовательных учреждений и студентами «Технического университета УГМК», участниками конкурса «Инженериада УГМК»;
2) организовать и провести выездное совещание в Верхнепышминском парке культуры и отдыха с «Фондом поддержки предпринимателей» по обсуждению мероприятий и объектов для проекта Верхнепышминского парка в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году.
Время проведения: 18 октября 2019 год, 15:00.
Место проведения: Верхнепышминский парк культуры и отдыха города Верхняя Пышма, ул. Чкалова 87.
3) организовать проведение общественных обсуждений в формате линейки воркшопов:
- «Workshop-Студия» - сбор предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории в Верхнепышминском городском парке в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году.
Время проведения: 29 октября, 11:30.
Место проведения: г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 12, Дворец культуры «Металлург».
- общественные обсуждения в формате «Workshop-Моделирование сценария» развития Верхнепышминского парка в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году.
Время проведения: 31 октября, 15:00.
Место проведения: г. Верхняя Пышма, Верхнепышминский парк   культуры и отдыха города Верхняя Пышма, ул. Чкалова 87.
- «Workshop-Дискуссионный клуб» - общественные обсуждения в формате итогового обсуждения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории и непосредственно проекта Верхнепышминского парка в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020.
Время проведения: 05 ноября, 14:00.
Место проведения: г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, 13, Администрация, малый зал.
4) организовать и провести информационную встречу с депутатами городского округа Верхняя Пышма в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания городской среды 2020.
Время проведения: 06 ноября, 10:00.
Место проведения: г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, 13, зал заседаний Думы городского округа Верхняя Пышма.
5. Пресс-секретарю Главы городского округа Верхняя Пышма Снедковой Е.В. организовать онлайн-голосование по предложенным мероприятиям в сети «Интернет».
6. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению  дополнительного образования «Детская художественная школа» организовать и провести творческую работу среди учащихся на примерную тему «Мой парк» в период с 17 октября 2019 года по 4 ноября 2019 года.
7. Определить форму и пункты информирования населения о приеме предложений:
· размещение информационных объявлений на стендах по адресам:                г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, 13, администрация городского округа Верхняя Пышма, (график работы: рабочие дни 8:00-17:00); г. Верхняя Пышма, ул. Балтымская, 23, МКУ «Комитет ЖКХ», (график работы: рабочие дни 8:00-17:00); г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 4, Ледовая Арена                    им. А. Козицына; г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 12, Дворец культуры «Металлург» (график работы: рабочие дни 9:00-18:00); г. Верхняя Пышма,             ул. Чкалова, 87, МБУК «Верхнепышминский парк культуры и отдыха»;                       г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 97а, МБУДО «Детская художественная школа», (график работы: рабочие дни 8:00-20:00; г. Верхняя Пышма,                            ул. Красноармейская 6, МАОУ СОШ № 1 (график работы: рабочие дни 8:00- 18:30, сб.  8:00-14:00); г. Верхняя Пышма, ул. Успенский проспект, 49, МАОУ СОШ № 22 (график работы: рабочие дни 8:00 19:00, сб. 8:00-15:00);                         г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 18, Верхнепышминская детская Библиотека, филиал №12 (график работы: рабочие дни 10:00- 18:00, сб. 10:00-18:00); г. Верхняя Пышма, ул. Уральских Рабочих, 33, Центральная городская библиотека им. В.В. Волоскова, (график работы: рабочие дни  10:00- 19:00, сб., вс. 10:00-18:00);
· официальный сайт городского округа Верхняя Пышма, http://movp.ru/;
· официальный сайт МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма» www.sportvp.su;
·  портал города Верхняя Пышма www.grifoninfo.ru/;
· газета «Красное знамя», «За Медь!» и др.;
· паблики социальных сетей.
8. Рекомендовать АО «Уралэлектромедь» разместить информационный видеоряд на мультимедийном экране в районе Дворца культуры «Металлург» на период с 17 октября 2019 года по 6 ноября 2019, по адресу: г. Верхняя Пышма, пр. Успенский, 12.
9. Общественной комиссии провести заседание 8 ноября 2019 года в 14:00 в целях подведения итогов приема предложений.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф.) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (www.movp.ru).
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по инвестиционной политике и развитию территории городского округа Верхняя Пышма Николишина В.Н.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Вр-225018
Вр-225018